

Ente Público:

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>98,037,046</b>	<b>97,678,361</b>	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>1,835,393</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Bienes Muebles		6,016
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión		1,829,377
Derechos	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>3,671,561</b>	<b>1,219,216</b>
Productos de Tipo Corriente			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	1,131,929	1,219,216
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	10,077,352	9,496,526	Otras Aplicaciones de Inversión	2,539,632	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-3,671,561</b>	<b>616,177</b>
Participaciones y Aportaciones	5,916,000	6,234,105	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	81,959,461	81,883,740	<b>Origen</b>	<b>2,554,407</b>	<b>0</b>
Otros Orígenes de Operación	84,233	63,990	Endeudamiento Neto	2,554,407	0
<b>Aplicación</b>	<b>101,514,087</b>	<b>93,210,697</b>	Interno	0	0
Servicios Personales	67,481,540	64,408,249	Externo	2,554,407	0
Materiales y Suministros	8,123,771	7,383,760	Otros Orígenes de Financiamiento		0
Servicios Generales	20,107,751	15,668,960	<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>-2,154,275</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0		Externo	0	0
Ayudas Sociales	3,455,484	3,603,955	Otras Aplicaciones de Financiamiento		-2,154,275
Pensiones y Jubilaciones	0	0	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>2,554,407</b>	<b>2,154,275</b>
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-4,594,195</b>	<b>7,238,116</b>
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	9,386,890	2,148,774
Donativos	0	0	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	4,792,695	9,386,890
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	2,345,541	2,145,773			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-3,477,041</b>	<b>4,467,664</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DELIA AVILA SUAREZ  
REPRESENTANTE LEGAL

ANA MARIA CONTRERAS CRUZ  
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

MARISOL GARCIA RUIZ  
CONTADORA